FUNDAÇÃO EDUCANDÁRIO PESTALOZZI
Rua José Marques Garcia 197 - Cep 14.401-901

Caixa Postal 306 - Fone 3711-0100 - Franca  - SP

www.pestalozzi.com.br

___________________________________________________________________________

1

EDITAL PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A BOLSAS DE ESTUDO PARA
O

ANO LETIVO DE 2021

Edital de Retificação

O Sr presidente da Fundação Educandário Pestalozzi (FEP), inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 47.953.633/0001-88, como lhe faculta as legislações
vigentes e no uso de suas atribuições torna público e estabelece a Retificação
do Edital para Seleção de Candidatos a Bolsas de Estudo para o Ano
Letivo de 2021, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais
itens do edital.

No item “3. Das Inscrições:”, considerando-se o item:

3.1. Para efetivar sua inscrição o responsável pelo candidato deverá
realizar as seguintes ações nos dias 28, 29 e 30 de setembro de 2020:

Acrescente-se:

Parágrafo Único: As inscrições ocorrerão a partir das 0h de 28 de setembro
de 2020 e se encerram às 18hs de 30 de setembro de 2020.

Franca, 21 de setembro de 2020.

Dr. Cléber Rebêlo Novelino
Presidente da FEP